
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
279 del 02/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO. APPROVAZIONE 
PROGETTO.
CIG: 72398809F8
CODICE UNIVOCO: SBXVDD

Il Redattore: Distefano Giovanna 

 Premesso che:
Con D.D. n° 1723 del 13/10/2017 è stata affidata la progettazione, all’Ing. Miosotis Salvatore, per i 
lavori di manutenzione verde pubblico per un importo complessivo di € 200.000,00 compreso IVA 
al 22%; 
Con nota n° 115920 di protocollo del 30/10/2017 veniva trasmessa la perizia da parte del tecnico in­
caricato Ing. Miosotis Salvatore;
Che la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 
2 lett.  b e con il criterio del prezzo più basso, e con l’applicazione del   decreto  50/16 art. 97 
comma 2 per l’individuazione della soglia di anomalia e con la relativa esclusione automatica; 
Che la procedura di gara è riservata, per i lavori, alle ditte regolarmente iscritte negli elenchi in 
vigore del comune di Ragusa,  con la categoria OS24 e la fornitura prevista all’interno delle somme 
a disposizione dell’Amministrazione saranno affidate mediante gara sul M.E.P.A.;
Considerato che l'importo complessivo di € 200.000,00  di cui al presente provvedimento è previsto 
al cap. 2931/2 del bilancio comunale con istituzione di apposito mutuo;
Considerato altresì che occorre approvare il quadro economico dei lavori in oggetto per un importo 
complessivo di € 200.000,00 così distinto:

Importo lavori
- per lavori                                          €.         70.082,33
- di cui per oneri per la sicurezza ( non soggetti a ribasso )   €            2.940,62

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA   €          67.141,71

Somme a disposizione
- Spese RUP, direzione lavori e collaudo (2%) €        1.401,65

Pagina 1/3



- Irap su Spese tecniche (8,50% su 1.401,65) €     119,14
- Spese progettazione €        2.780,00
- per IVA 22% sui lavori                                       €      15.418,11
- Oneri  AVCP                                                             €       30,00
- Fornitura arredi compreso IVA     €    109.786,91
- per analisi materiali €           300,00
 - per imprevisti e arrotondamenti                                         €              381,86
                                                                               €   129.917,67  €       129.917,67

TOTALE   €       200.000,00
Con Deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di Pro­
grammazione  (DUP)  ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;
Con Delibera di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2017-2019; 
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel PEG sopra ri ­
chiamato;
Considerato  il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  19  del 
24/03/2017;
Visto l’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e dei servizi approvato con delibera 
Consiliare n. 64 del 30/10/97 e ss.mm. e ii.; 
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia   delle 
Determinazioni Dirigenziali;

D E T E R M I N A

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  quadro  economico  relativo  ai  “Lavori 
manutenzione verde pubblico”  dell’importo complessivo di € 200.000,00 compreso IVA al 22%;  così 
come di seguito riportato:

Importo lavori
- per lavori                                          €.         70.082,33
- di cui per oneri per la sicurezza ( non soggetti a ribasso )   €            2.940,62

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA   €          67.141,71

Somme a disposizione
- Spese RUP, direzione lavori e collaudo (2%) €        1.401,65
- Irap su Spese tecniche (8,50% su 1.401,65) €     119,14
- Spese progettazione €        2.780,00
- per IVA 22% sui lavori                                       €      15.418,11
- Oneri  AVCP                                                             €       30,00
- Fornitura arredi compreso IVA     €    109.786,91
- per analisi materiali €           300,00
 - per imprevisti e arrotondamenti                                         €              381,86
                                                                               €   129.917,67  €       129.917,67

TOTALE   €       200.000,00

2. Dare atto che l’appalto verrà aggiudicato, per i lavori, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs  
50/2016;

3. Dare atto che  la fornitura prevista all’interno delle somme a disposizione dell’Amministrazione 
saranno affidate mediante gara sul M.E.P.A.;

4. Dare  atto  che  il  presente  provvedimento  si  rende  urgente  ed  indispensabile  al  fine  di  poter 
formulare la richiesta per la concessione del relativo mutuo;

5. Di  prenotare  la  spesa  complessiva   di   €  200.000,00  IVA inclusa  al   Cap.  2931.2  Missione  9  – 
Programma 05 – Titolo 2 – Macroaggregato 05 – 3° Livello 99 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999 
per “Lavori manutenzione verde pubblico” 

Pagina 2/3



6. Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito denominato            
“Amministrazione trasparente”.

Allegati:

Relazione Tecnica.

 

Ragusa,  02/11/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

